
 
 

SPRAWOZDANIE 
STAROSTY OPATOWSKIEGO 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2025 rok 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1684) Starosta Opatowski składa sprawozdanie z działalności Komisji za rok 2025. 

Wprowadzenie  

Ustawa o samorządzie powiatowym odnosi się szeroko do pojętej ochrony porządku i bezpieczeństwa 
publicznego. Istotą tak rozumianego porządku publicznego jest stworzenie podstaw prawnych ładu 
społecznego opartego o uznany i powszechnie akceptowany system wartości i zasady współżycia 
społecznego. W szerokim ujęciu obejmuje ochronę państwa i jego interesów, a także ochronę zdrowia 
i życia obywateli oraz mienia przed wszelkimi zachowaniami (zamachami) godzącymi w te dobra. 

Głównym celem istnienia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego jest pełnienie funkcji organu 
opiniodawczo – doradczego starosty, jak również wykonywania przez starostę zadań określonych 
w ustawach szczególnych odnoszących się do porządku i bezpieczeństwa publicznego w powiecie. 

Ustawa o samorządzie powiatowym oraz inne akty prawne stworzyły szeroki wachlarz zadaniowy 
w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego, powierzając staroście zwierzchnictwo nad powiatowymi 
służbami, inspekcjami i strażami. Niemniej jednak to zwierzchnictwo wiąże się przede wszystkim 
z odpowiedzialnością ogólną za stan spraw publicznych na obszarze powiatu. 

Zadania Komisji  

Zadania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego określone zostały w ustawie o samorządzie 
powiatowym w sposób zamknięty, które można podzielić na grupy: 

1) zadania związane z oceną zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu; 
ocena ta dokonywana jest na podstawie dokumentów i informacji składanych w tej sprawie przez 
komendanta powiatowego policji; 

2) zadania związane z projektem powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku 
publicznego i obywateli, który realizują powiatowe służby, inspekcje, straże, policja oraz inne podmioty; 

3) zadania o charakterze opiniodawczym, obejmujące sprawy związane z opiniowaniem pracy policji i innych 
podmiotów wykonujących zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, czy też 
opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych spraw związanych z tematyką bezpieczeństwa 
i porządku publicznego. 

Komisja jako organ opiniodawczo – doradczy starosty, realizuje swe zadania w zakresie 
zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami. Mając na uwadze szeroki wachlarz 
zadaniowy starosty z zakresu nie tylko porządku publicznego, ale również bezpieczeństwa obywateli, 
część zadań wykonywana jest także przy pomocy Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, 
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działającego na podstawie przepisów o stanie klęski żywiołowej. Wspólne cele obu organów pozwalają 
na bieżące czuwanie nad istotnymi zagrożeniami bezpieczeństwa i porządku publicznego powiatu. 
Uregulowania tychże zadań ujęte są w m.in. w ustawach o zarządzaniu kryzysowym, stanie klęski 
żywiołowej, o policji, o państwowej straży pożarnej oraz o ochronie przeciwpożarowej. 

Realizacja Zadań  

1. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku została powołana na trzyletnią kadencję obejmującą lata 2025 – 
2027 w celu realizacji zadań związanych ze zwierzchnictwem nad powiatowymi służbami, inspekcjami 
i strażami, zgodnie z art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym. Podstawę 
funkcjonowania Komisji stanowi Zarządzenie Nr 19.2025 Starosty Opatowskiego z dnia 23 kwietnia 2025 r. 
oraz uchwała Nr XVI.24.2025 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 10 kwietnia 2025 r. w sprawie delegowania 
radnych Rady Powiatu w Opatowie do Komisji bezpieczeństwa i porządku. 

Zgodnie z przyjętymi zasadami pracy, posiedzenia Komisji odbywały się w zależności od bieżących 
potrzeb oraz aktualnej sytuacji w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu. 
W 2025 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku odbyła trzy posiedzenia, podczas których omawiano 
najistotniejsze zagadnienia związane z realizacją ustawowych zadań oraz koordynacją działań służb, 
inspekcji i straży działających na obszarze powiatu. 

W ramach swojej działalności Komisja w 2025 roku zajmowała się analizą projektu oraz wykonania 
budżetu powiatu w zakresie bezpieczeństwa publicznego, ochrony przeciwpożarowej oraz ochrony 
sanitarnej. Szczególną uwagę poświęcono ocenie skuteczności podejmowanych działań oraz zapewnieniu 
właściwego poziomu finansowania zadań mających na celu zapewnienia bezpieczeństwa i mienia 
mieszkańców powiatu. 

Plan pracy Komisji był uzależniony od rozwoju aktualnej sytuacji związanej z występującymi 
zagrożeniami, w szczególności z zagrożeniem związanym z sytuacją geopolityczną wynikającą z wojny na 
Ukrainie oraz sytuacją epidemiologiczną i epizootyczną. Komisja na bieżąco monitorowała te zjawiska, 
analizowała ich wpływ na bezpieczeństwo publiczne w powiecie oraz podejmowała działania 
koordynacyjne w zakresie właściwego reagowania służb i instytucji odpowiedzialnych za bezpieczeństwo 
i porządek publiczny. 

2. Analizowano i opiniowano informacje: 

1) z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Opatowie w zakresie bezpieczeństwa i porządku 
publicznego na terenie powiatu; 

2) z działalności Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Opatowie o stanie bezpieczeństwa 
ochrony przeciwpożarowej i zagrożeniach pożarowych na terenie powiatu; 

3) z działalności Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Opatowie z zakresu bezpieczeństwa 
zdrowia; 

4) zaopiniowano projekt budżetu na 2026 rok; 

5) realizowano zadania wynikające z programu OLiOC i umowy z Wojewodą Świętokrzyskim. 

3. Realizacja zadań w mijającym roku związana była między innymi z zagrożeniami wynikającymi 
z trwającej wojny na terytorium Ukrainy, która stwarza zagrożenie związane między innymi z napływem 
uchodźców z terytorium Ukrainy do Polski oraz zagrożeniami dywersyjnymi obcych służb na terytorium 
naszego kraju. Analizowano również z powiatowym Lekarzem weterynarii sytuację rozprzestrzeniania się 
wirusa afrykańskiego pomoru świń (ASF) na terenie powiatu opatowskiego oraz sytuację epidemiologiczną 
mieszkańców powiatu. W ramach realizacji Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 
uzyskano dotację w kwocie 2.125.047,22 zł, która została przeznaczona na realizację zadań w następujących 
obszarach: 

- zabezpieczenie logistyczne i zapewnienie ciągłości dostaw na rzecz Starostwa Powiatowego w Opatowie 
(466.284,21 zł) oraz Izby Przyjęć Szpitala Św. Leona w Opatowie (671.763,01 zł) - poprzez zakup 
niezbędnego sprzętu, urządzeń i wyposażenia, 
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- wsparcie podmiotów w ramach HNS poprzez realizacje zakupów na rzecz Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Opatowie (877.000,00 zł), 

- edukacja i szkolenia – podnoszenie kwalifikacji oraz wiedzy i umiejętności z zakresu wykonywania zadań 
w ramach OLiOC – obejmowały pracowników urzędów i instytucji z terenu powiatu (110.000,00 zł). 

Realizacja zadań przebiegała w oparciu o obowiązujące ograniczenia i regulacje prawne 
z jednoczesnym uwzględnieniem przedsięwzięć, które wynikały z zaleceń Szefa Obrony Cywilnej 
Województwa – Wojewody Świętokrzyskiego do działań w zakresie ochrony ludności, obrony cywilnej 
i zarządzania kryzysowego w 2025 r. 

Zadania planistyczne:  

1) Starosta Opatowski opracował i przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku za 2024 rok; 

2) opracowano plan pracy komisji bezpieczeństwa i porządku na 2025 rok; 

3) na bieżąco prowadzono proces dostosowywania komórek organizacyjnych Starostwa Powiatowego, do 
realizacji zadań z zakresu zarządzania kryzysowego i aktualnej sytuacji; 

4) w sposób ciągły dokonywano wdrażania nowych aktów prawnych z zakresu zarządzania kryzysowego 
i ochrony ludności, wytycznych ministra zdrowia i wydanych rozporządzeń oraz wdrażania zmian 
wprowadzonych w aktach już obowiązujących; 

5) na podstawie otrzymanych od Wojewody Świętokrzyskiego wytycznych, opracowano i realizowano 
zadania z zakresu zarządzania kryzysowego, zadań obronnych i obrony cywilnej oraz wykonywano na 
bieżąco wszelkie wytyczne, które wymagały podjęcia natychmiastowych działań. 

Działalność szkoleniowa  

1. Członkowie komisji bezpieczeństwa w dniu 3 czerwca 2025 r. uczestniczyli w ćwiczeniach powiatowych 
pk. „Obwodnica 2025” na budowanym odcinku S74 obwodnicy Opatowa. Tematem ćwiczeń była „Taktyka 
działań ratowniczych związanych ze zdarzeniami na drogach o charakterze masowym. Ćwiczenia 
przeprowadzone zostały z udziałem sił i środków Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Opatowie, jednostek OSP z terenu powiatu opatowskiego. W ćwiczeniach wzięły również udział: Policja, 
Polski Czerwony Krzyż oddział Sandomierz oraz Ostrowiec, Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa 
i Transportu Medycznego, Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego. Ćwiczenia miały na celu sprawdzenie 
sprawności działania jednostek ochrony przeciwpożarowej oraz doskonalenie współdziałania podmiotów 
ratowniczych i zespołów zarządzania kryzysowego. Scenariusz ćwiczeń sztabowych był wielowątkowy. 
W pierwszym epizodzie doszło do zderzenia samochodu osobowego z autokarem. Zadaniem ratowników było 
m.in. zaklasyfikowanie poszkodowanych w zależności od rodzaju obrażeń, udzielenie im pomocy i transport do 
szpitali. Strażacy ćwiczyli uwalnianie uwięzionych w pojazdach ludzi. Ważna była łączność i organizacja 
działań na dwujezdniowej drodze ekspresowej, zapewnienie dojazdu jednostkom ratowniczym oraz 
zabezpieczenie objazdów. Strażacy ćwiczyli również demontaż barier w pasie rozdziału między jezdniami 
i zapoznawali się z lokalizacjami przejazdów awaryjnych. W kolejnym epizodzie strażacy ćwiczyli gaszenie 
samochodu ciężarowego z miałem węglowym, który stanął w płomieniach, po zderzeniu z pojazdem 
osobowym. W tym drugim podróżowała rodzina. Przestraszone dzieci oddaliły się nieznanym kierunku, 
dlatego konieczne były poszukiwania. Zadaniem funkcjonariuszy i strażaków było skoordynowanie działań 
ratunkowych, zabezpieczenie miejsca zdarzenia, ewakuacja poszkodowanych, neutralizacja zagrożeń oraz 
przywrócenie płynności ruchu, a także zatrzymanie niebezpiecznego przestępcy. Zrealizowane ćwiczenia miały 
na celu przetrenowanie reagowania w sytuacjach kryzysowych, doskonalenie umiejętności uczestników 
ćwiczenia w warunkach zbliżonych do rzeczywistych oraz doskonalenie współdziałania podmiotów 
ratowniczych różnych szczebli i rodzajów służby w czasie rozwiązywania sytuacji kryzysowej. 

2. W ramach doskonalenia przepływu informacji pomiędzy podmiotami odpowiedzialnymi za utrzymanie 
bezpieczeństwa na terenie powiatu, przeprowadzono dwa treningi i szkolenie obsad Stałego Dyżuru Starosty 
Opatowskiego w dniu 27 marca 2025 r. oraz w dniach w dniach 10 – 12 września 2025 r. 
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3. Zgodnie z harmonogramem przeprowadzenia ćwiczeń obronnych na lata 2024-2029 powiat opatowski 
przystąpił do przygotowań w ramach organizowanego w dniach 10 – 12 września 2025 roku wojewódzkiego 
doskonalącego ćwiczenia obronnego z elementami zarządzania kryzysowego i ochrony ludności pk. 
„GOŁOBORZE-25”. Starosta Opatowski wydał zarządzenie nr 28.2025 z dnia 9 lipca 2025 r., określające 
zasady udziału powiatowych jednostek organizacyjnych i służb w ćwiczeniu. W ćwiczeniu, zgodnie 
z wydanym zarządzeniem, udział wzięli: Obsada Stałego Dyżuru Starosty Opatowskiego, Obsada Stanowiska 
Kierowania Starosty Opatowskiego, Kierownicy powiatowych służb, inspekcji i straży, Komenda Powiatowa 
Policji w Opatowie, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Opatowie, Powiatowy Lekarz 
Weterynarii w Opatowie, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Opatowie, Powiatowy Inspektor 
Nadzoru Budowlanego w Opatowie, Kierownicy powiatowych jednostek organizacyjnych, Dyrektor Zarządu 
Dróg Powiatowych w Opatowie, Prezes Zarządu Szpitala Świętego Leona Sp. z o.o. z siedzibą w Opatowie, 
Wójtowie i Burmistrzowie gmin: Baćkowice, Iwaniska, Lipnik, Sadowie, Opatów, Ożarów, Tarłów, 
Wojciechowice – wraz z jednostkami podległymi, nadzorowanymi i współpracującymi w zakresie realizacji 
zadań obronnych, X Świętokrzyska Brygada Obrony Terytorialnej, WCR Sandomierz. W trakcie trzydniowego 
ćwiczenia, wszystkie działania były podejmowane z Powiatowego Stanowiska Kierowania znajdującego się 
w stałej siedzibie urzędu Starostwa Powiatowego w Opatowie. Trzy gminy pracowały na Zapasowych 
Stanowiskach Kierowania. Podmioty biorące udział w ćwiczeniu, realizowały wyznaczone zadania obronne, 
obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego. Przez cały okres trwania ćwiczenia we wszystkich jednostkach 
samorządu terytorialnego utrzymywano Stały Dyżur. W ramach ćwiczenia „Gołoborze-25”, otrzymano 
26 sygnałów Stałego Dyżuru Wojewody Świętokrzyskiego, które zostały przekazane zgodnie z rozdzielnikiem 
i wykonane zgodnie z kompetencjami. Sporządzono łącznie 32 meldunki doraźne i 3 meldunki dobowe, które 
zostały przekazane do Stałego Dyżuru Wojewody Świętokrzyskiego. Przekazywanie sygnałów oraz informacji 
operacyjnych przebiegało płynnie, a ich wiarygodność była potwierdzana zgodnie z obowiązującymi 
procedurami. Oprócz realizowanych zadań aplikacyjnych, w ramach ćwiczenia zrealizowano również epizody 
praktyczne: 

1) WCR Sandomierz uruchomił Akcję Kurierską na terenie wszystkich 8 gmin powiatu opatowskiego; 

2) w Opatowie przy ulicy Szpitalnej 4, WOT, Policja, Państwowa Straż Pożarna, przeprowadziły 
wielowątkowe ćwiczenia praktyczne. Obsada Szpitala Św. Leona w Opatowie – zgodnie z otrzymanym 
sygnałem i procedurą, dokonała wydzielenia bazy łóżkowej na potrzeby MON i przyjęcia 12 rannych 
żołnierzy. Dodatkowo przeprowadzono akcję zatrzymania 2 dywersantów przy Szpitalu Św. Leona 
w Opatowie, którzy planowali akty sabotażu na terenie powiatu opatowskiego. Zabezpieczono również 
uszkodzone pojazdy, którymi byli dowożeni ranni żołnierze, ponieważ uszkodzenie zbiorników paliwa 
stwarzało zagrożenie pożarem; 

3) zgodnie z otrzymaną decyzją Wojewody Świętokrzyskiego na terenie gmin Wojciechowice i Ożarów, 
dokonano praktycznego rozwinięcia zastępczych miejsc szpitalnych zgodnie z posiadanymi planami 
ZMSZ. 

Realizowano następujące cele:  

1. Z uwagi na zagrożenia zewnętrzne bezpieczeństwa państwa, wykonywano zarządzenia Prezesa Rady 
Ministrów w sprawie wprowadzenia stopni alarmowych i stopni alarmowego CRP na całym terytorium 
Rzeczpospolitej Polskiej obowiązujących w 2025 r. Przekazywano je do instytucji i podmiotów podległych 
oraz gmin z terenu powiatu opatowskiego. Wykonywano zadania określone obowiązującymi procedurami 
w zakresie wprowadzenia określonych stopni alarmowych. Składano meldunki i raporty za dany okres ich 
obowiązywania. 
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2. Na polecenie Starosty Opatowskiego w dniu 9 czerwca 2025 r. przeprowadzono szkolenie dla 
pracowników starostwa, podczas którego zostały omówione procedury i zakres przedsięwzięć realizowanych 
w zakresie zarządzania kryzysowego w sytuacji zagrożenia. Aby nie zakłócać pracy urzędu i utrzymać 
ciągłości pracy, szkolenie podzielone zostało na 3 tury po 1 godzinie dla każdej grupy,. Omówiono rodzaje 
i zasady postępowania w przypadku wprowadzenia stopni alarmowych, omówiono sygnały alarmowe oraz 
przedstawiono główne założenia Powiatowego Planu Zarządzania Kryzysowego. Przypomniano także 
procedurę ewakuacji urzędu na wypadek powstania pożaru. 

3. W ramach realizacji programu OLiOC przeprowadzono 6 dniowe szkolenie dla 28 osób za zakresu 
kwalifikowanej pierwszej pomocy, po którym uczestnicy szkolenia uzyskali tytuł Ratownika Kwalifikowanej 
Pierwszej Pomocy. W ramach tego samego programu przeprowadzono również szkolenie dla 10 osób 
uprawniające do obsługi agregatów o mocy powyżej 50 kW. Uczestnicy kursu zdobyli także uprawnienia 
elektryczne do 1kV – tzw. uprawnienia SEP. 

4. Na dzień 31 grudnia 2025 roku na terenie powiatu opatowskiego potwierdzono łącznie 145 ognisk 
afrykańskiego pomoru świń (ASF) u dzików. W ramach tych ognisk stwierdzono 250 padłych dzików 
z wynikiem dodatnim, 1 dzika uśpionego z wynikiem dodatnim oraz 13 odstrzelonych dzików, u których 
potwierdzono obecność wirusa ASF. 

5. Wspólnie z pracownikami Wód Polskich, przedstawicielem Komendy Powiatowej PSP w Opatowie oraz 
przedstawicielami gmin Ożarów i Tarłów przeprowadzono wiosenne (14–15 maja) oraz jesienne (29–30 
października) przeglądy wałów przeciwpowodziowych na rzece Wiśle. 

6. W ramach wzajemnej współpracy i przeciwdziałaniu zagrożeniom bezpieczeństwa na wniosek 
Komendanta Powiatowego Policji w Opatowie insp. Rafała Zielińskiego zawarto porozumienie pomiędzy 
Powiatem Opatowskim a Komendą Wojewódzką Policji w Kielcach w sprawie dofinansowania zakupu 
samochodu osobowego typu SUV w policyjnej wersji oznakowanej na potrzeby Komendy Powiatowej Policji 
w Opatowie w kwocie 20 000,00 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych) oraz porozumienie w sprawie 
nagród dla funkcjonariuszek policji w Opatowie w kwocie 3.000,-zł z okazji 100-lecia pracy kobiet w policji.  

7. W dniu 22 maja 2025 r. w Opatowie zostało zawarte porozumienie pomiędzy Starostą Opatowskim 
a Komendantem Powiatowym Państwowej Straży Pożarnej w Opatowie, którego przedmiotem było określenie 
zasad współpracy oraz zakresu działania Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w święta i w dni 
wolne od pracy oraz po godzinach pracy urzędu Starostwa Powiatowego w Opatowie. Zawarcie porozumienia 
umożliwia zapewnienie sprawnego funkcjonowania systemu zarządzania kryzysowego na terenie powiatu 
opatowskiego, w szczególności w zakresie monitorowania zagrożeń oraz wymiany informacji pomiędzy 
właściwymi służbami i instytucjami. Współdziałanie Starosty Opatowskiego i Komendanta Powiatowego PSP 
umożliwia efektywne wykorzystanie posiadanych sił i środków oraz zapewnia szybkie reagowanie na sytuacje 
kryzysowe. 

8. W okresie sprawozdawczym, w ramach realizowanych zadań z zakresu systemu ostrzegania 
i alarmowania ludności, opracowano oraz przekazano do wiadomości mieszkańców: 

- 110 ostrzeżeń meteorologicznych, 

- 2 ostrzeżenia hydrologiczne, 

- 1 komunikat o braku przydatności wody do spożycia z wodociągów na terenie gminy powiatu opatowskiego, 

- 2 komunikaty w sprawie warunkowej przydatności wody do spożycia z wodociągu na terenie gmin powiatu 
opatowskiego, 

- 3 komunikaty w sprawie przydatności wody do spożycia z wodociągów na terenie gmin powiatu 
opatowskiego. 
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Doskonalenie Systemu Wykrywania i Alarmowania realizowano poprzez podjęcie następujących 
działań:  

1. Starostwo Powiatowe w Opatowie brało udział w ogólnopolskim ćwiczeniu „Wspólny PATROL-25”, 
realizowanym w ramach Krajowego Systemu Wykrywania Skażeń i Alarmowania (KSWSiA) w dniach 4–11 
kwietnia 2025 r. Celem ćwiczenia było doskonalenie współdziałania Sił Zbrojnych RP, Państwowej Straży 
Pożarnej oraz innych służb w reagowaniu na zagrożenia radiacyjne, chemiczne i biologiczne (CBRN). Na 
terenie powiatu opatowskiego zrealizowano dwa epizody ćwiczebne, dotyczące: zagrożenia 
epidemiologicznego – podejrzenia wystąpienia afrykańskiego pomoru świń (ASF) w gospodarstwie rolnym, 
oraz zdarzenia radiacyjnego – awarii elektrowni jądrowej EJ Równe. 

2. Zakupiono urządzenia oraz przeprowadzono ich montaż na potrzeby ochrony ludności i obrony cywilnej 
Powiatu Opatowskiego, w tym radiostacje i radiotelefony nasobne. Dokonano również modernizacji systemu 
łączności radiowej (anteny, maszty, instalacje odgromowe). Modernizacja zapewniła łączność z Centrum 
Zarządzania Kryzysowego Wojewody, gminami Powiatu Opatowskiego oraz Szpitalem Św. Leona Sp. z o.o. 
w Opatowie. 

3. Prowadzono bieżącą analizę sytuacji epidemicznej na terenie powiatu i kraju we współpracy 
z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Opatowie oraz Centrum Zarządzania Kryzysowego 
Wojewody w Kielcach. 

4. Utrzymywano stałą gotowość do realizacji zadań w ramach Systemu Stałych Dyżurów. 

5. Na bieżąco prowadzono sprawozdawczość meldunkową w Centralnej Aplikacji Raportującej (CAR) oraz 
uczestniczono w comiesięcznych treningach Krajowego Systemu Wykrywania Skażeń i Alarmowania 
(KSWSiA), z wykorzystaniem specjalistycznych programów informatycznych SI PROMIEŃ i PGO. 

6. Analizowano ostrzeżenia meteorologiczne i hydrologiczne, które publikowano na stronie internetowej 
Starostwa Powiatowego w Opatowie oraz przekazywano do urzędów gmin. 

7. Prowadzono regularne sprawdzanie łączności radiowej z Centrum Zarządzania Kryzysowego Wojewody 
oraz urzędami gmin. 

8. Pełniono całodobowe dyżury pod numerem telefonu 607 350 396 oraz utrzymywano stałą łączność 
z dyżurnymi służb, inspekcji i straży powiatowych. 

9. Analizowano możliwość wystąpienia potencjalnych zagrożeń oraz doskonalono metody ich 
rozpoznawania. Tworzono, aktualizowano i udostępniano bazy danych w tym zakresie. 

W miarę posiadanych środków działalność w zakresie zabezpieczenia logistycznego skupiona była na 
utrzymaniu w sprawności technicznej posiadanego sprzętu, bazy magazynowo - sprzętowej, urządzeń 
specjalnych. 

Z zakresu popularyzacji:  

Na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców powiatu opatowskiego współpracowano z mediami 
„Echo Dnia” jak również „Radio Kielce" i lokalną rozgłośnią radiową „Radio Opatów” oraz OOK TV 
Opatów. 

Jednocześnie Powiat Opatowski wydaje własny miesięcznik Kurier Opatowski w którym zamieszczane są 
informację i komunikaty dla mieszkańców powiatu opatowskiego. Na stronie internetowej starostwa 
powiatowego w Opatowie informowano mieszkańców o prowadzonych akcjach, ćwiczeniach, naradach jak 
również zamieszczano komunikaty kryzysowe i ostrzeżenia meteorologiczne. 

Głównym celem Komisji stało się inicjowanie dalszych działań zmierzających do poprawy 
bezpieczeństwa mieszkańców powiatu ze szczególnym uwzględnieniem zagrożenia wywołanego wojną 
w Ukrainie oraz wirusem afrykańskiego pomoru świń (ASF). Należy podkreślić zaangażowanie służb, 
straży i inspekcji powiatowych oraz samorządów gminnych, które w pełni uczestniczyły w realizacji zadań 
w zależności od potrzeb i sytuacji. Realizowano również akcje prewencyjno - informacyjne dla wszystkich 
mieszkańców powiatu. 
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Podsumowanie  

Podsumowując działalność Komisji Bezpieczeństwa i Porządku należy stwierdzić, że nałożone na nią 
w ustawie o samorządzie powiatowym zadania zostały zrealizowane. Natomiast przyjęte założenia 
w programie będą realizowane przy ścisłej współpracy z powiatowymi służbami, inspekcjami, policją oraz 
strażami. 

Opracował: Wydział Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Opatowie. 

   

Starosta Opatowski 
 
 

Tomasz Staniek 
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